
  

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

 
CENÍK PEČOVATELSKÝCH SLUŽEB 

 

poskytovaných Farní charitou Dolní Újezd  
(platný od 1. 11. 2022) 

 
1     Základní pečovatelské úkony  

a) Pomoc pří zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:   

  pomoc a podpora při podávání jídla a pití  135 Kč/hod 

  pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 135 Kč/hod 

  pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 135 Kč/hod 

  pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 135 Kč/hod 

b) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:  

  pomoc při úkonech osobní hygieny (v domácnosti nebo středisku osobní hygieny) 135 Kč/hod 

  pomoc při základní péči o vlasy a nehty  135 Kč/hod 

  pomoc při použití WC, inkontinenčních pomůcek 135 Kč/hod 

c)  Pomoc při zajištění stravy:  

 dovoz nebo donáška oběda 25 Kč/úkon 

  pomoc při přípravě jídla a pití 135 Kč/hod 

 příprava a podání jídla a pití 135 Kč/hod 

d) Pomoc při zajištění chodu domácnosti:  

  běžný úklid a údržba domácnosti 135 Kč/hod 

  pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti (např. po malování) 135 Kč/hod 

  donáška vody 135 Kč/hod 

  topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva 135 Kč/hod 

  běžné nákupy 135 Kč/hod 

  běžné pochůzky (pošta, úřad, lékař, donáška léků, zdrav. materiálu) 135 Kč/hod 

  velký nákup (např. týdenní), nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti 135 Kč/úkon 

  praní a žehlení osobního a ložního prádla  80 Kč/kg 

  praní osobního a ložního prádla bez žehlení 70 Kč/kg 

e) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:  

  doprovod dospělých (např. k lékaři, na odborná vyšetření, na úřad) 135 Kč/hod 

2  Fakultativní pečovatelské úkony  

  
doprava automobilem pečovatelské služby (max. do vzdálenosti 30 km od sídla 
poskytovatele) 10 Kč/km 

  dohled nad denním režimem a při denních aktivitách 135 Kč/hod 

Fakultativní pečovatelské úkony lze nasmlouvat pouze s uživatelem, který má nasmlouván 

alespoň jeden ze základních úkonů pečovatelské služby. Rozsah je závislý na personálních 

a kapacitních možnostech poskytovatele.  

 

………………………………………. 
                                                                 Jana Kalibánová, DiS. 

ředitelka Farní charity Dolní Újezd 


